
 PROTOKÓŁ Nr XLII/23
RADY GMINY GRODZISK
z dnia 28 listopada 2023 roku

Obrady XLII  Sesji  Rady Gminy Grodzisk odbywały się  w świetlicy OSP w Grodzisku.
Obradom przewodniczył Przewodniczący Rady Gminy Grodzisk Pan Władysław Stefan Romaniuk.

W  obradach  uczestniczyło  12  radnych,  Wójt  Gminy  Pan  Dariusz  Tatarczuk,  Dyrektor
Powiatowego Zarządu Dróg w Siemiatyczach Pan Jerzy Czapiuk oraz inspektor ds. obsługi organów
Rady Gminy Pani Aneta Rękawek. 

Obrady protokółowała Aneta Rękawek.
Proponowany porządek obrad:

1. Otwarcie obrad.
2. Wnioski do porządku obrad.
3. Przyjęcie porządku obrad XLII Sesji Rady Gminy Grodzisk.
4. Przyjęcie protokołu z XLI Sesji Rady Gminy Grodzisk z dnia 27 września 2023 r.
5. Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych za rok szkolny 2022/2023.  
6. Informacja o złożonych oświadczeniach majątkowych za 2022r. 
7. Sprawozdanie Wójta Gminy z działalności między sesjami.
8. Interpelacje i zapytania radnych.
9. Podjęcie uchwały  zmieniająca uchwałę w sprawie określenia zasad udzielenia dotacji  na

prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do
rejestru zabytków lub znajdujący się w gminnej ewidencji zabytków położonych na terenie
Gminy Grodzisk.

10. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia dotacji na remont parkanu zabytkowej Cerkwi pw.
św. Mikołaja Cudotwórcy w Grodzisku- etap II.

11. Podjęcie  uchwały w sprawie obniżenia średniej  ceny skupu żyta za okres 11 kwartałów
przyjmowanej jako podstawa obliczenia podatku rolnego na 2024 rok.

12. Podjęcie  uchwały  w  sprawie  trybu  i  sposobu  powoływania  i  odwoływania  członków
Zespołu Interdyscyplinarnego w Grodzisku.

13. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy
Społecznej w Grodzisku.

14. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXXIX/223/23 Rady Gminy Grodzisk
z dnia 14 czerwca 2023r. w sprawie ustalenia wysokości diet oraz zwrotu kosztów podróży
radnych Rady Gminy.

15. Podjęcie uchwały w sprawie  zmiany uchwały Nr XXXIX/224/23 Rady Gminy Grodzisk
z dnia  14 czerwca  2023r.  w sprawie  ustanowienia  zasad,  na  jakich  przewodniczącemu
organu wykonawczego jednostki pomocniczej będzie przysługiwała dieta.

16. Udzielenie odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych.
17. Dyskusja, wolne wnioski i informacje.
18. Zamknięcie obrad.

Ad 1. 
Przewodniczący Rady Pan Władysław Stefan Romaniuk o godz. 12.00 dokonał otwarcia

posiedzenia  XLII  Sesji  Rady  Gminy  Grodzisk.  Otwierając  obrady  przywitał  przybyłych  na
posiedzenie a następnie na podstawie listy obecności poinformował, że na sesji obecnych jest 12
radnych. Stwierdził, że Rada Gminy może podejmować prawomocne uchwały.

Ad 2.
Przewodnicząc Rady odczytał proponowany porządek obrad na XLII Sesje Rady Gminy, a

następnie zwrócił się z zapytaniem do Radnych, czy wnoszą uwagi do porządku obrad, który został
im przesłany wraz z materiałami sesyjnymi. Brak uwag radnych do porządku obrad. 



Ad 3.
Następnie Przewodniczący Rady Władysław Romaniuk poddał głosowaniu zaproponowany

porządek obrad. Porządek obrad został przyjęty zwykłą większością głosów w głosowaniu jawnym
12 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się (12:0:0) przy 12 radnych obecnych podczas głosowania. 

Imienny  wykaz  głosowania  Rady  Gminy  Grodzisk  na  XLII  Sesji  w  dniu  
28 listopada 2023 r. w sprawie przyjęcia porządku obrad stanowi załącznik nr 1 do powyższego
protokołu. 

Ad 4.
Przewodniczący Rady poinformował, że protokół z XLI Sesji Rady Gminy Grodzisk z dnia

27  września  2023  r.  udostępniony  były  do  wglądu  w  Urzędzie  Gminy  w  pokoju  nr  7  oraz
zamieszczony został w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Gminy w Grodzisku.
Przewodniczący  Rady  zwrócił  się  z  pytaniem do  radnych,  czy  wnoszą  uwagi  do  protokołu  z
poprzedniej Sesji? 

Radni nie wnieśli do protokołu żadnych uwag. W związku z powyższym Przewodniczący
Rady przeprowadził głosowanie nad przyjęciem protokołu z XLI Sesji Rady Gminy Grodzisk z
dnia 27 września 2023 r. Rada przyjęła protokół zwykłą większością głosów w głosowaniu jawnym
stosunkiem głosów 10 za, 2 przeciw, 0 wstrzymujących się (10:2:0) przy 12 radnych obecnych
podczas głosowania.

Imienny  wykaz  głosowania  radnych  Rady  Gminy  Grodzisk  na  XLII  Sesji  w  dniu  
28 listopada 2023 r. w sprawie przyjęcia protokołu z poprzedniego posiedzenia z dnia 27.09.2023
stanowi załącznik nr 2 do powyższego protokołu. 

Ad 5.
Informacja  o stanie  realizacji  zadań oświatowych za  rok 2022/2023 nie  została  na sesji

przedstawiona z powodu nieobecności Dyrektor Zespołu Szkół w Grodzisku Pani Beaty Barbary
Goławskiej. 

W tym punkcie Przewodniczący Rady udzielił  głosu Dyrektorowi Powiatowego Zarządu
Dróg w Siemiatyczach Panu Jerzemu Czapiuk, który opowiedziała o realizowanych i planowanych
inwestycjach przez Powiat na terenie  Gminy Grodzisk. 

Ad 6.
Informacje  o  złożonych  oświadczeniach  majątkowych  za  2022r.  przedstawił

Przewodniczący Rady Władysław Stefan Romaniuk.  

Ad 7.
Wójt Gminy Grodzisk Dariusz Tatarczuk, przedstawił sprawozdanie ze swej działalności

między XLI a XLII sesją tj. w okresie od 27.09.2023 do 28.11.2023.
Treść sprawozdania stanowi załącznik nr 3 do protokołu.

Ad 8.
Brak interpelacji i zapytań radnych.

Ad 9.
Podjęcie uchwały  zmieniająca uchwałę w sprawie określenia zasad udzielenia  dotacji  na

prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru
zabytków  lub  znajdujący  się  w  gminnej  ewidencji  zabytków  położonych  na  terenie  Gminy
Grodzisk.

Treść projektu uchwały przedstawił Przewodniczący Rady Władysław Stefan Romaniuk ,
następnie Przewodniczący Rady zapytał czy są uwagi do projektu uchwały? 
W zwiąku z brakiem uwag radnych do projektu uchwały Przewodniczący Rady poddał głosowaniu
projekt uchwały. 



Uchwała Nr XLI/237/23
zmieniająca uchwałę w sprawie określenia zasad udzielenia dotacji na prace konserwatorskie,
restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub
znajdujący się w gminnej ewidencji zabytków położonych na terenie Gminy Grodzisk

Została podjęta przez rade zwykłą większością głosów w głosowaniu jawnym stosunkiem
głosów  12  za,  0  przeciw,  0  wstrzymujących  się  (12:0:0)  przy  12  radnych  obecnych  w czasie
głosowania. 

Imienny  wykaz  głosowania  radnych  Rady  Gminy  Grodzisk  na  XLII  Sesji  w  dniu  
28 listopada 2023r. dotyczący w/w uchwały, stanowi wraz z uchwałą załącznik nr 4 do powyższego
protokołu. 

Ad 10.
Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia dotacji na remont parkanu zabytkowej Cerkwii pw.

św. Mikołaja Cudotwórcy w Grodzisku- etap II.
Treść  projektu  uchwały  przedstawił  radnym  Przewodniczący  Rady  Władysław  Stefan

Romaniuk, następnie Przewodniczący Rady zapytał czy są uwagi do projektu uchwały? 
W zwiąku z brakiem uwag radnych do projektu uchwały Przewodniczący Rady poddał głosowaniu
projekt uchwały. 

Uchwała Nr XLII/238/23
w  sprawie udzielenia  dotacji  na  remont  parkanu  zabytkowej  Cerkwii  pw.  św.  Mikołaja
Cudotwórcy w Grodzisku- etap II.

Została podjęta przez rade zwykłą większością głosów w głosowaniu jawnym stosunkiem
głosów  12  za,  0  przeciw,  0  wstrzymujących  się  (12:0:0)  przy  12  radnych  obecnych  w czasie
głosowania. 

Imienny  wykaz  głosowania  radnych  Rady  Gminy  Grodzisk  na  XLII  Sesji  w  dniu  
28 listopada 2023r. dotyczący w/w uchwały, stanowi wraz z uchwałą załącznik nr 5 do powyższego
protokołu. 

Ad 11.
Podjęcie  uchwały w sprawie obniżenia średniej  ceny skupu żyta za okres 11 kwartałów

przyjmowanej jako podstawa obliczenia podatku rolnego na 2024 rok.
Treść projektu uchwały przedstawił Przewodniczący Rady.
Następnie  Przewodniczący  Rady  otworzył  dyskusję  nad  przedstawionym  projektem

uchwały.  Radni  nie  wnieśli  do  projektu  żadnych  uwag  więc  Przewodniczący  Rady poddał  go
głosowaniu. 

Uchwała Nr XLII/239/23
w sprawie  obniżenia  średniej  ceny skupu żyta za  okres  11 kwartałów przyjmowanej jako
podstawa obliczenia podatku rolnego na 2024 rok.

Podjęta została zwykłą większością głosów w głosowaniu jawnym stosunkiem głosów 12
za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się (12:0:0) przy 12 radnych obecnych w czasie głosowania. 

Imienny  wykaz  głosowania  radnych  Rady  Gminy  Grodzisk  na  XLII  Sesji  w  dniu  
28 listopada 2023r. dotyczący w/w uchwały, stanowi wraz z uchwałą załącznik nr 6 do powyższego
protokołu. 

Ad 12.
Podjęcie  uchwały w  sprawie trybu  i  sposobu  powoływania  i  odwoływania  członków

Zespołu Interdyscyplinarnrgo w Grodzisku.
Treść projektu uchwały przedstawił Przewodniczący Rady.
Następnie  Przewodniczący  Rady  otworzył  dyskusję  nad  przedstawionym  projektem

uchwały.  Radni  nie  wnieśli  do  projektu  żadnych  uwag  więc  Przewodniczący  Rady poddał  go
głosowaniu. 



Uchwała Nr XLII/240/23
w  sprawie   trybu  i  sposobu  powoływania  i  odwoływania  członków  Zespołu
Interdyscyplinarnrgo w Grodzisku.

Podjęta została zwykłą większością głosów w głosowaniu jawnym stosunkiem głosów 12
za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się (12:0:0) przy 12 radnych obecnych w czasie głosowania. 

Imienny  wykaz  głosowania  radnych  Rady  Gminy  Grodzisk  na  XLII  Sesji  w  dniu  
28 listopada 2023r. dotyczący w/w uchwały, stanowi wraz z uchwałą załącznik nr 7 do powyższego
protokołu. 

Ad 13.
Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy

Społecznej w Grodzisku.
Treść projektu uchwały przedstawił Przewodniczący Rady.
Następnie  Przewodniczący  Rady  otworzył  dyskusję  nad  przedstawionym  projektem

uchwały.  Radni  nie  wnieśli  do  projektu  żadnych  uwag  więc  Przewodniczący  Rady poddał  go
głosowaniu. 

Uchwała Nr XLII/241/23
w sprawie   rozpatrzenia  skargi  na Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej  w
Grodzisku.

Podjęta została zwykłą większością głosów w głosowaniu jawnym stosunkiem głosów 12
za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się (12:0:0) przy 12 radnych obecnych w czasie głosowania. 

Imienny  wykaz  głosowania  radnych  Rady  Gminy  Grodzisk  na  XLII  Sesji  w  dniu  
28 listopada 2023r. dotyczący w/w uchwały, stanowi wraz z uchwałą załącznik nr 8 do powyższego
protokołu. 

Ad 14.
Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXXIX/223/23 Rady Gminy Grodzisk

z dnia 14 czerwca 2023r. w sprawie ustalenia wysokości diet oraz zwrotu kosztów podróży radnych
Rady Gminy.

Treść projektu uchwały przedstawił Przewodniczący Rady.
Następnie  Przewodniczący  Rady  otworzył  dyskusję  nad  przedstawionym  projektem

uchwały.  Radni  nie  wnieśli  do  projektu  żadnych  uwag  więc  Przewodniczący  Rady poddał  go
głosowaniu. 

Uchwała Nr XLII/242/23
w sprawie   zmiany  uchwały  Nr XXXIX/223/23  Rady  Gminy  Grodzisk  z dnia  14 czerwca
2023r.  w sprawie  ustalenia  wysokości  diet  oraz  zwrotu  kosztów  podróży  radnych  Rady
Gminy.

Podjęta została zwykłą większością głosów w głosowaniu jawnym stosunkiem głosów 12
za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się (12:0:0) przy 12 radnych obecnych w czasie głosowania. 

Imienny  wykaz  głosowania  radnych  Rady  Gminy  Grodzisk  na  XLII  Sesji  w  dniu  
28 listopada 2023r. dotyczący w/w uchwały, stanowi wraz z uchwałą załącznik nr 9 do powyższego
protokołu. 

Ad 15.
Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXXIX/224/23 Rady Gminy Grodzisk

z dnia  14 czerwca  2023r.  w sprawie  ustanowienia  zasad,  na  jakich  przewodniczącemu  organu
wykonawczego jednostki pomocniczej będzie przysługiwała dieta.

Treść projektu uchwały przedstawił Przewodniczący Rady.
Następnie  Przewodniczący  Rady  otworzył  dyskusję  nad  przedstawionym  projektem

uchwały.  Radni  nie  wnieśli  do  projektu  żadnych  uwag  więc  Przewodniczący  Rady poddał  go
głosowaniu. 



Uchwała Nr XLII/243/23
w sprawie zmiany uchwały Nr XXXIX/224/23 Rady Gminy Grodzisk z dnia 14 czerwca 2023r.
w sprawie ustanowienia zasad, na jakich przewodniczącemu organu wykonawczego jednostki
pomocniczej będzie przysługiwała dieta.

Podjęta została zwykłą większością głosów w głosowaniu jawnym stosunkiem głosów 12
za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się (12:0:0) przy 12 radnych obecnych w czasie głosowania. 

Imienny  wykaz  głosowania  radnych  Rady  Gminy  Grodzisk  na  XLII  Sesji  w  dniu  
28  listopada  2023r.  dotyczący  w/w  uchwały,  stanowi  wraz  z  uchwałą  załącznik  nr  10  do
powyższego protokołu. 

Ad 16.
Brak interpelacji i zapytań radnych. 

Ad 17.
Przewodniczący  Rady  udzielił  głosu  Pani  Jolancie  Kucharskiej  z  domu  Karolczuk

pochoodzącej  z  miejscowości  Stadniki,  która  zapytala  Wójta  Gminy  o  przetarg  na  dziełke  z
budynkiem po byłej szkole w Stadnikach. ,,W ofercie przetargu jest zapisana klauzula która mówi,
iż oferent przystępujący do przetargu będzie musiał podjąć działaloność usługowo-edukacyjną na
danejdziałce. Z pewnych źrodel dowiedziałam się, iż firma która staneła do przetargu i wpłaciła
wadium zajmuję się gromadzeniem, składowaniem odpadów i oleju przepałowego. Nie widze tu
związku między firmą która sklLadowuje odpady z świadczeniem usług i działalnością edukacją.
Jako mieszkanka wsi Stadniki pytam o stanowisko Pana Wójta w tej sprawie ?
I wnioskuje o unieważnienie tego przetargu . Dodam na koniec, iż Wójt może w każdej chwili
unieważnić taki przetarg bez podania przyczyny jest to jego proregatywa.”

Wójt udzielił odpowiedzi, iż z racji tego, że jest to przetarg nieograniczony to każda firma
może do niego przystąpić, on nie może ograniczać nikomu takiej możliwiości. Jesteśmy w trakcie
rozstrzygnięcia tego przetargu . Osobiści też nie jest za tym aby wygrała go firma zamująca się
składowaniem odpadów. 

Ad 18.
Na zakończenie Przewodniczący Rady Władysław Romaniuk w związku z wyczerpaniem

porządku obrad, o godzinie 13.20 zamknął XLII Sesję Rady Gminy Grodzisk, dziękując wszystkim
zebranym za przybycie i udział w posiedzeniu. 

Protokółowała Zatwierdzam
 

Aneta Rękawek  Przewodniczący Rady
 
insp. ds obsługi organów Rady Gminy Władysław Stefan Romaniuk
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